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”Bladet” 

”Bladet” udkommer fire gange årligt i ca. 450 eksemplarer, og om-

deles i Skamby-området (postnr. 5485 Skamby). Udgiveren er 
Skamby & Omegns Borgerforening i samarbejde med lokale forenin-

ger og institutioner. 
 

Al henvendelse vedr. indlæg og annoncer til ”Bladet”, bedes venligst 
ske til følgende: 

Lennie Schmidt Ibsen, Bredgade 101, 5485 Skamby.  
Tlf. 5129 1011 / E-mail: lennie_s@hotmail.com 
 

 ”Deadline” 
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af ”Bladet” 

er: 1. november 2012 
 

 

Layout og trykning af  ”Bladet” 
BRJ/Borgerforeningen.  

 

Udlejning af service 
  

Skal du holde fest, er der mulighed for at leje tallerkener, glas, 

kopper, bestik og diverse. 

  

Prisen er kr. 250,00 for medlemmer af borgerforeningen og kr. 

300,00 for ikke-medlemmer, men bosiddende i området. For alle 

andre er prisen kr. 400,00. 

(Pengene bruges til at indkøbe nye glas og diverse ting, der efter-

spørges). 

 

Henvendelse til: 

Tina Andreasen 

Søndervang 5, 5485 Skamby 

tlf. 6485 1901 eller 2320 0628 

INFO 
 

Hvor er ”Bladet”? 

Har du ikke modtaget ”Bladet”?  
Der ligger ekstra eksemplarer hos Skamby El.  

Alternativ: Kontakt Lennie Schmidt Ibsen, tlf. 5129 1011. 
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          Nyt fra Borgerforeningen 
              SKAMBY OG OMEGNS BORGERFORENING  

Sommeren 2012 er nu gået over i historien. Og dette skal ses fra flere sider.  
Vejret er jo altid godt, alt afhængig af, hvilke briller man har på. Så det vil jeg ikke bruge me-
re tid på. 
 

Indvielse af grillhytte 
Sommeren 2012 var også tidspunktet, hvor vi kun-
ne indvie vores hytte i Glavendruplunden. Den har 
længe været undervejs, og ikke alt har været lige 
let. Umiddelbart skulle en træhytte på 60 m2, være 
lige til at ”banke op”. Det er så ikke helt rigtigt, 
idet der er mange områder og instanser, der gerne 
skal have en finger med i spillet. Da Borgerforenin-
gen jo ikke er en forening med den store formue, 
skulle der søges midler via fonde, kommune og 
LAG-Nordfyn. Heldigvis lykkedes det at få finansie-
ringen hjem, hvilket ikke kunne lade sig gøre, uden 
et utroligt stort stykke papirarbejde. Derudover, er lunden jo et fortidsminde, hvor der er på-
lagt særlige restriktioner, hvad angår gravning og opførelse af bygninger.   
Det er nu fortid, og vi kan alle glæde os over et godt resultat, der med de ændringer der er 
foretaget undervejs, helt overstiger de forventninger, vi lagde ud med. 
 

Indvielsen fandt sted d. 
23. juni, hvor borgme-
ster Morten Andersen og 
turistchef Roar Møgel-
bjerg havde fået til opga-
ve, at foretage det offici-
elle. Formanden for Bor-
gerforening lagde ud som 
taler, efterfulgt af borg-
mesteren og turistche-
fen. Efter disse flotte ta-
ler, løsnede borgmeste-
ren og turistchefen sam-

men sløjfen på det reb, der gav adgang til hytten, og der blev trakteret med lidt godt til 
smagsløgene. Desværre syntes fremmødet af borgere, ikke at være særligt stort, i betragt-
ning af, at det jo er en hytte vi alle kan have gavn og glæde af. Det vil jeg vende tilbage til. 

 

Sankt Hans-arrangement 
Skt. Hans blev dog igen et tilløbsstykke. Til trods for, 
at de permanente borde, bænke og grill endnu ikke 
var opsat, blev hytten fyldt og den medbragte mad 
fortæret i hyggeligt samvær. Efterhånden nærmede 
tidspunktet for 
bålets tænding 
sig, og flere og 
flere indfandt sig. 
Vejret var igen i 
år, på vores side. 
Efter en noget 

blæsende dag, lagde vinden sig og bålet kunne tændes 
uden frygt for at blæse væk. Det var nu nemmere sagt 
end gjort. Som spejder lærte man at tænde et bål med to 
tændstikker, men her skulle andre og skrappere midler i 
brug. Fire halmballer og fem liter tændvæske, var dog 
umiddelbart ikke helt nok, til rigtigt at få gang i bålet. Lidt 
efter lidt, kom der dog gang i det fugtige brænde og Carl 
Martin Christensen kunne holde sin båltale og midsom-
mervisen synges. 
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Ungernes tålmodighed blev også sat lidt på prøve, idet hek-
sen, som børnehaven havde stået for, ikke rigtig ville slippe 
sit tag i det Nordfynske og sætte kursen mod Bloksbjerg. 
Afsted kom hun dog og aftenen forløb i hyggeligt samvær, 
med snobrød til ungerne og kaffe med hjemmebagt (med 
mere) til de voksne. Skt. Hans i Glavendruplunden, er nu 
blevet en tradition for mange. Det være sig os fra lokalom-
rådet, men også folk udefra, sågar helt fra Søndersø, finder 
vej hertil.  
Rammerne er de perfekte og Borgerforeningen syntes kon-
ceptet er godt, men vi er selvfølgelig åbne for nye idéer og 
tiltag. 
Et emne der tidligere har været oppe, er opbakningen (eller 
mangel på samme) til de forskellige arrangementer og an-
det, der gennemføres i vort lille samfund. Vi har mange foreninger, hver med sit formål og 
indhold, men fællesnævneren er vel det sociale islæt. Der er mange gode og spændende initi-
ativer, men enten er opbakningen ikke til stede, eller også dør det efter kort tid, stille og ro-
ligt ud. Skamby har mange initiativrige personer, der gerne ofrer mange timer og ressourcer 
til glæde for alle. Fællesskabet er måske ikke lige vigtigt for alle, men hvis vi ikke kan finde 
sammen og gøre noget sammen, bliver vi et fattigt samfund. Opfordringen skal derfor lyde: 
Støt op om de arrangementer, der er i byen. Foreningerne i byen har brug for opbakningen. 
Ofte hører man sætningen: ”Der sker jo ikke en skid”! Nej, men hvorfor? Tidligere kunne det 
da godt lade sig gøre, så hvorfor ikke igen? Tiden er selvfølgelig en anden, men der er ikke 
andre end os selv, der kan gøre Skamby til et sted, hvor tingene (igen) sker.  
Og husk: Har du idéer, så kontakt den forening du nu har mest tilknytning til. Det koster ikke 
noget og bestyrelserne har brug for det.      

Claus Jakobsen 
Næstformand  
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Følg med på: www.skamby.dk  

Borgerforeningen – Altid klar til nye tiltag 

http://www.skambyportalen.dk
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Glavendruplunden – dengang og nu! 
Glavendruplunden er en meget hyggelig grøn oase, med en lindeallé der fører ned til en bøge-
lund. Her gemmer den på gamle kulturhistoriske skatte. Bl.a. en skibssætning fra bronzealde-
ren, bestående af oprejste bautasten, der danner omridset af et langskib. Skibet er ca. 60 m 
langt og 12 m bredt. Den ene stævn ligger i en bronzealderhøj.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Skibssætningen ved Glavendrup. Før og nu.          Glavendrupstenen. 
 

Ved modsatte stævn, står den store Glavendrupsten, der har Danmarks længste runeindskrift. 
Den blev rejst i vikingetiden af Ragnhild over sin mand Alle. Oversættelse af denne runetekst 
findes ved stenen i lunden. 

Der står også andre ”nyere” mindesten i lunden, bl.a. Grundlovsstenen fra 5. juni 1915 til 
minde om kvindernes valgret, Ansgar, Genforeningen 1920, 400-året for Reformationen, Dan-
marks befrielse 1945 samt en mindesten over Mads K. Rasmussen gårdejer og mangeårig 
vogter af Glavendruplunden. 

Oldtidsminderne var ved at gå tabt. Men i 1893 under ledelse af 
Wilhelm Boye, startede rekonstruktionen af skibssætningen og i 
1894 blev Glavendrupstenen rejst på en forstærket høj.  

Den 20. februar 1906 blev foreningen ”Glavendrupstenen” stiftet, 
foreningens formål var at få lavet en lund, hvor der kunne afholdes 
folkelige møder og for at værne om den historiske kulturperle på 
stedet. Foreningen opkøbte 1 td. land jord uden om den fredede 
plads, og i foråret 1907 plantede man træerne i anlægget.  

Den første grundlovsfest blev afholdt i anlægget 5. juni 1906. Det blev hurtigt en tradition 
med stor opbakning fra både den lokale - samt hele den nordfynske befolkning. Man mødte op 
med madkurven og sad og hyggede sig i anlægget med sang og taler - uden politisk indhold 
og uden alkohol.  
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I 1915 tog foreningen initiativ til at få bygget en stor træhal, så alle kunne sidde tørt i tilfælde 
af dårligt vejr. En kreds af frivillige stod for vedligehold af anlægget og hallen. 
Møderne udviklede sig til store folkefester med gymnastikopvisning på plænen, folkedans ol. 
F.eks. kan nævnes året 1927, hvor 1300 gymnaster optrådte for 2000 tilskuere. Det må have 
været noget af en fest. For at holde på de unge, tillod man nu dans om aftenen.  
I dagene op til grundlovsfesten mødte man talstærkt frem for at gøre festpladsen klar. På sel-
ve dagen blev flagene hejst, talerstolen pyntet med grønt og kaffen brygget i hallen. 
 
Endvidere har der været afholdt både høstfest samt dansant, så Glavendruphytten blev brugt 
flittigt og til mange formål.  
I 1960èrne ebbede interessen for disse arrangementer ud og træpavillonen var samtidig i en 
meget dårlig forfatning. Det ville have været en for bekostelig affære at få lagt nyt stråtag på 
osv., ingen var interesseret i at overtage denne, så derfor endte den med at blive revet ned. 
Foreningen Glavendrupstenen opløstes i marts 1982, sidste formand for denne var N. Chr. 
Christensen. Al vedligehold af lunden overgik herefter til kommunen. 
 

Glavendruplunden er i dag en af Nordfyns største turistattraktioner, en mindelund med besø-
gende i alle aldre fra både ind- og udland.  
 

Af faste arrangementer i Glavendruplunden kan det nævnes, at der hvert år afholdes Sankt 
Hansfest med grill, fællesspisning, bål og tale, arrangeret af borgerforeningen i Skamby.  
Endvidere tog konservative vælgerforening i år den gamle tradition op med grundlovsmøde i 
lunden. Og hvem ved, måske bliver der igen gymnastikopvisning i Glavendruplunden.  

Dina  
 

En ny hytte i Glavendruplunden 
 
 

Skamby og Omegns Borgerforening har taget initi-
ativ til, at der igen er mulighed for at sidde i tør-
vejr og spise sin medbragte mad, eller lave lidt 
grillmad, ved at de har opført en grillhytte i lunden.  
Vi satte den lokale tømrer på opgaven, som udfør-
te den til alles tilfredshed.  
Så efter mange år, er der nu igen en hytte i Gla-
vendruplunden. 
 

 

Hvad kan sådan en hytte så bruges til? 
Hytten og lunden, som er til fri afbenyttelse af alle, kan – ud over Sankt Hans-arrangementet 
– bruges til familiearrangementer så som Polterabend, bryllup, fødselsdag mv., eller bare en 
lille udflugt med madkurven. Ja, det er faktisk kun fantasien, der sætter grænser, når ram-
merne er til stede i form af kønne omgivelser og en dejlig træhytte.  
Det kunne måske også være en idé, at der laves julestue en dag i november, hvor folk kan 
komme og sælge deres hjemmelavede juleting – julepynt, adventskranse, juledekorationer, 
gaveting m.m. Da der ikke er så meget plads i hytten, kan man evt. selv medbringe en lille 
pavillon, hvor man kan have sin salgsbod. Det koster jo ikke noget at have en bod i lunden, 
så overskuddet af jeres salg, råder I selv over. 
Ved sådan et arrangement kunne f.eks. Borgerforeningen måske beværte med varm Glögg og 
æbleskiver til en billig penge. Andre af de lokale foreninger kunne måske også byde ind med 
hjælp og gode idéer til sådan et arrangement.  
Men det kræver selvfølgelig, at der er opbakning omkring noget sådant. Så hvis du kunne 
tænke dig at være med til at arrangere julestue, eller du har andre gode idéer til arrange-
menter, som kunne laves i lunden, så kontakt gerne borgerforeningen, så kan vi måske finde 
ud af at arrangere noget i fællesskab.  
På næste side kan du se, hvordan grillhytten blev til. 

(Billeder er udlånt af Søndersø Lokalhistorisk Arkiv) 
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Indvielse af Glavendruphytten Klar til indvielse 

Først blev der planeret 

Så blev der gravet ud 

Næsten færdig 
Der blev lagt træflis på 

Så er hytten færdig 

...og boret huller 

...og målt op og istøbt stolpesko 
Klar til bygning af hytte 

...og sidebeklædning 

Så kom der tag på ”Skelettet” blev bygget 

EN HYTTE BLIVER TIL 

Tøm-reren, som skulle  bygge hytten, var klar 
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 Nyt fra Skamby Friskole 

Skamby Friskole lukkede i august 
 
Det er med blødende hjerte vi må meddele, at Skamby Friskole desværre måtte lukke i star-
ten af august. 
 
Skolens økonomi har været kritisk de sidste par måneder især. Årsagen er, at skolen i løbet 
af 2010 og i første halvdel af 2011 mistede 40 elever, hvilket medførte en stor nedgang i sko-
lens indtægter (ca. 2 mio. kr.). Det har desværre ikke været muligt at reducere udgifterne i 
samme grad, og skolen har derfor opbygget en betydelig gæld. Skoleåret 2011/2012 har hel-
ler ikke kunne løbe rundt rent økonomisk. Men skolen satsede på, at den med ny ledelse og 
med udsigten til lukning af 8 små folkeskoler i kommunen ville få en pæn elevfremgang i 
årets løb. 
Dette er desværre ikke gået i opfyldelse. Der har dog været en lille fremgang i elevtallet. 
 

Skolen har i årets løb arbejdet på at optage langfristede lån til finansiering af skolens gæld, 
men på grund af finanskrisen, har det kun været muligt at opnå et mindre lån i Friskolefon-
den. 
 

Vi arbejdede også på at sælge skolens bygninger, for så at leje sig ind. Der skulle sælges 100 
anparter for at denne ”sale and lease back” model kunne lykkedes. Vi nåede op på ca. 60 
solgte anparter, og vi havde kontakt til en større investor, der ville købe resten og give os et 
stort beløb ved siden af dette. 
 

Denne investor/organisation har nu meddelt os, at de ikke kan nå at have en finansiering klar 
inden skolestart, og vi kan heller ikke få nogen garanti for, hvornår det vil falde på plads. Den 
organisation der vil hjælpe os, søger midler til at bygge 4 hospitaler i Irak og Kuwait, dvs. at 
der søges om rigtig mange penge, og af de penge, vil en lille del tilfalde os – vi er en lille brik 
i en større sammenhæng. Det ligger lige nu til godkendelse ved den amerikanske Central-
bank, men desværre har vi ikke længere tiden til at vente på den godkendelse. 
 

På det grundlag føler skolens bestyrelse, at det ville være uforsvarligt over for især børn og 
forældre men også over for personalet, at starte op på et nyt skoleår, velvidende at der er 
overhængende risiko for, at skolen i løbet af kort tid kan blive erklæret konkurs og dermed 
må lukke med dags varsel. 
 

Vi føler ikke, at vi kan trække beslutningen længere, hvis forældrene skal have mulighed for 
at finde en ny skole inden skolestart. 
Bestyrelsen vil derfor på grundlag af skolens økonomiske situation selv begære skolen kon-
kurs. 
 

Vi vil gerne sige tusind tak til alle eleverne og lærerne for, at blive hos os til det sidst igen-
nem denne krise. Og tak til Friskolen Støtteforening for alle de spændende arrangementer I 
har stået for, og økonomisk hjælp til lejrture og andre gode ting for eleverne.  
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen Skamby friskole   
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Gudstjenester:  Adresser: 

 

Dato Dagens navn      Skamby      Søndersø     Sognepræst 

Kirsten Clement 

Bredgade 40, 5485 Skamby 

tlf. 64 85 11 79 

Træffes dagligt undt. fredag 

kcl@km.dk 
 

Sognepræst 

Ulrik Andersen 

Langebyende 2, 5471 Søndersø 

tlf. 64 89 10 36 og 28 51 39 06 

Træffes dagligt undt. mandag 

uar@km.dk 

 

Henvendelse om attester m.v. 

kirkekontoret@skambykirke.dk 

 

Graverhuset: 

tlf. 64 85 11 14 

tirsdag-fredag kl. 12.30-13.00 

graverkontoret@skambykirke.dk 

 

Graver 

Bjarne Hansen 

Roerslev 6, 5450 Otterup 

tlf. 64 87 13 87 

 

Organist 

Uffe R. Hansen 

Bakkevej 9, 5450 Otterup 

tlf. 64 87 15 65 

uffe.hansen@skambykirke.dk 

 

Menighedsrådet: 

7855@km.dk 

 

Menighedsrådsformand 

Karen Margrethe Andersen 

Bredgade 90, 5485 Skamby 

tlf. 64 85 12 71 

karen.andersen@skambykirke.dk 

 

Kirkeværge 

Gunnar Hansen 

Holmevej 6, 5471 Søndersø 

tlf. 64 89 10 50 

gunnar.hansen@skambykirke.dk 

 

Kasserer 

Niels Olsen 

Bredgade 19, 5485 Skamby 

tlf. 64 85 15 71 

niels.olsen@skambykirke.dk 

 

www.skambykirke.dk 

 2. sept. 13. s. e. trinitatis      11.00 KC     

 9. sept.  14. s. e. trinitatis  9.30 KC  19.30 KC     

16. sept.  15. s. e. trinitatis  14.00 UA - høstgudstjeneste  9.30 UA     

23. sept.  16. s. e. trinitatis      11.00 UA     

30. sept.  17. s. e. trinitatis  11.00 KC  9.30 KC     

                

 7. okt.  18. s. e. trinitatis      14.00 UA     

14. okt.  19. s. e. trinitatis  9.30 UA  11.00 UA     

21. okt.  20. s. e. trinitatis  11.00 KC  9.30 KC     

28. okt.  21. s. e. trinitatis      11.00 UA     

                

 4. nov.   Allehelgen  17.00 UA + KC   19.30 UA + KC     

11. nov.  23. s. e. trinitatis      11.00 KC     

18. nov.  24. s. e. trinitatis  11.00 KC  9.30 KC     

25. nov.   Sidste s. e. trinitatis      14.00 UA     

                

Kirkebilen  
Kirkebilen bestilles senest dagen før på tlf. 64 85 12 12. På søn- og helligdage, 
hvor der ikke er gudstjeneste i Skamby Kirke, kører kirkebilen til Søndersø. 

 

    

Menighedsrådsmøder 

  6. september kl. 19.00 i konfirmandstuen. 

18. september kl. 17.30 fællesmøde i Søndersø. 

  5. november kl. 17.00 i konfirmandstuen. 

Menighedsrådsmøderne er offentlige. Dagsordener og referater lægges frem i 
kirkens våbenhus. 

 

    

Navne 

Døbte i Skamby Kirke:  

Agnete Greve 

Begravede fra Skamby Kirke:  

Erna Kathrine Jepsen 

 

    

Koret 

Koret øver hver tirsdag kl 19.00-21.00 i konfirmandstuen. 

Nærmere oplysninger hos organist Uffe Hansen. 
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Skamby Friskoles Støtteforening 

Troldefest 2012 – Årets Byfest 
 

I år kommer Troldefesten til at omfatte 3 dage, som vi glæder os til at sætte i gang d. 24. 25. 26. 
august. 
Fredag kl.18.00 begynder den traditionsrige Bob-Open turnering, hvor mere end 50 hold dyster i 
bobspillets ofte svære kunst, det foregår i det store festtelt. Det er en åben turnering, så er man 2 
personer som kunne tænke sig at teste sin bob kunnen, så fat telefonen og ring allerede i dag til 
Gert Knudsen på tlf.25 15 39 19. (Sidste tilmelding d. 22. August) - Deltagerpris: 100 kr. pr. hold. 
Stjerneløb for børn op til 10 år (børnehavebørn ifølge med forældre) er igen på programmet, det 
foregår på trafiksikre områder med poster på og omkring fodboldbanerne – Stjerneløbet begynder 
kl. 19.00, deltagelse er gratis – Men husk tilmelding enten i Skamby Børnehave eller i boldklubben, 
hvor der er ophængt tilmeldingslister. 
Vi har også børnediskotek (for børn fra 0. klasse og opad) i klubhuset fredag aften, det lukker og 
siger godnat kl. 22.00. Entre: 20 kr. 
Fredag aften serveres der fra grillen, Bob grill-platte – så der er en rigtig god mulighed for alle til at 
spise ude d. 24. august. 
 

Som de tidligere år bliver lørdag en Store lege- & festdag med et, synes vi, rigtigt godt og spæn-
dende program. Fra kl.10.00 til 16.00 er det meste af fodboldbanen omkring festteltet og boderne 
omdannet til et kæmpe legeland, med 2 hoppeborge i forskellige størrelser og udformninger, der er 
også mulighed for at prøve rutsjebanen. Der vil være mulighed for at se judoopvisning i et af vores 
telte. Der er også en vandgynge på dagen. Der kommer opvisning med shireheste kl.13. Der vil 
være mulighed for at komme ud at køre på veteranmotorcykler.  Der er desuden børne-/
ungdomsfodbold fra kl. 10.00. Fra kl. 10.30 er der en U12 kamp på programmet. Kl. 13.00 er der 
damefodbold Skamby/Lunde – Søhus/Stige. Kl. 15.00 er der U19 kamp Skamby – Kirkeby IF. 
Lørdag middag/eftermiddag serveres der Lege-grillmenu – så drop spekulationer om middagsmad, 
det står klar til jer. 
Lørdag aften er der dømt Skam-Byfest i det store festtelt, hvor 
menuen er: EN LÆKKER BUFFET. Seide Band (It Takes Two som 
trio) leverer musikken aftenen igennem. Vi indstiftede en ny hæ-
derspris i 2009 – Årets Skam-boer – titlen. Vi skal have fundet 
årets Skam-boer 2012. 
 

Skynd dig: Køb billetter til festen lørdag aften hos Anita Hansen 
tlf. 31 32 39 48 el. Thomas Jensen tlf. 27 58 71 59 efter kl. 
16. Deltagerpris inkl. spisning/kaffe/kage: 175 kr. Der tages i høj 
grad individuelle hensyn ved udarbejdelsen af bordplanen. 
 

Søndags program starter med Troldegudstjeneste i festteltet kl. 
10.00, vi håber at rigtig mange, i lighed med sidste år, vil deltage 
i gudstjenesten, det er en ”kom som du er” gudstjeneste så cy-
keltøj er helt OK – det kan man fint nå inden årets ”Tour de 
Skamby”. 
Årets sponsorcykelløb ” Tour de Skamby” afvikles på Bredgade mellem kl. 11.00 og 12.00, søndag 
d. 26. august. Vi forventer ca. 35-50 ryttere indskriver sig til start. Der er efterhånden skabt en rig-
tig god tradition for at mange tilskuere følger cykelrytternes anstrengelser fra fortove og indkørsler, 
så man kan opleve en næsten Tour de France-agtig stemning på etapen: Bredgade tur/retur – Vi 
håber også i år på mange tilskuere. 
Efter afslutningen på sponsorcykelløbet er der, kl. 12.15 GRATIS sildebord i festteltet hvor alle er 
velkommen – så, hvis du søndag endnu ikke har været forbi festpladsen ved Klubhuset, er her en 
enestående anledning og sidste mulighed, idet sildebordet er sidste programsatte punkt ved Trolde-
festen 2012. 
Alle dagene vil boderne på festpladsen være åbne med ting som Tombola, fiskedam, dåsekast, pile-
kast, sømblok mv. 
 

Vi vil skabe et rigtig byfest- og markedsmiljø på festpladsen med borde og stole i det fri og i åbne 
tilstødende telte, således der er god plads til alle, også selvom man ikke spiller bob eller ikke delta-
ger i nogle af de andre aktiviteter, men blot vil sidde og iagttage de forskellige aktiviteter eller ind-
tage en grillmenu. 
Det er derfor vi håber at: Alle i lokalområdet på et eller andet tidspunkt - eller måde deltager i årets 
Troldefest 
 

– Vi har skabt rammen, men du skal være med til at fylde den ud – vel mødt. 
 

Til årets Troldefest er der både god plads og godt selskab – Vi ses til Troldefesten 2012 …… 
 

Arrangørerne bag årets Troldefest er: Skamby Boldklub, Borgerforeningen og Skamby Friskoles 
Støtteforening. 
 

På arrangørernes vegne 
Thomas Jensen 

Årets Skambo 2010 og 2011 
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Afholdes d.24. 25. & 26. august ved Skamby Boldklubs klubhus 

 
Program: 
 
Fredag d. 24. august 
 

Kl. 18.00   Boderne på festpladsen åbner 
 

 Grillen er klar – der serveres Bob-grillplatte mv. 
 

 Bob-Open turnering - hvor ca. 50 bobhold dyster – foregår i festteltet 
 Tilmelding til: Gert Knudsen på tlf. 25 15 39 19.  
 Deltagerpris: 100 kr. pr hold.  Sidste tilmelding: 22. august. 

 

Kl. 19.00   Stjerneløb på trafik sikre områder på og omkring fodboldbanerne  
   (Aldersgruppe: Børn op til 10 år ) 
 

Kl. 19.30    Børnediskotek i klubhuset (Aldersgruppe: 0. klasse og op) - slutter 
   kl.22.00 – Entre: 20 kr. 

 
Lørdag d. 25. august 
 

Kl.10.00   Boderne på festpladsen åbner 
 

 Pode- & ungdomsfodboldstævne 
 

   Store legedag- Det meste af fodboldbanen omdannes i 6 timer 
   til et kæmpe legeland med: 2 hoppeborge i forskellige størrelse, rut-
   sjebane + andre spændende ting. Desuden er der mulighed for at prøve og 
   opleve Judo, vandgynge, veteranmotorcykler og muligvis veteranbiler.  

 

Kl. 13.00  Opvisning med Shire heste   
 

   Grillen er hele tiden klar – der serveres lege-grillmenu mv. 
 

   Store legedagsarrangementet slutter kl. 16.00 
 

   Fodbold:  Kl. 10.30  Skamby U12-   
      Kl. 13.00  Skamby / Lunde Damer – Søhus/Stige   
      Kl. 15.00  Skamby U19 - Kirkeby IF 
 

Kl. 18.30  Kæmpe Skam-Byfest/Troldefest i festteltet.  
  Kåring af årets Skam-Boer 2012.  
  Menu: LÆKKER BUFFET  
  Musik: Seide band   

 Deltagerpris: 175 kr. incl. mad, kaffe & kage 
 

   Billetter købes på forhånd hos:  
   Anita Hansen tlf. 3132 3948 el. Thomas Jensen tlf. 2758 7159 efter kl. 16.00 

 
Søndag d. 26. august 
 

Kl. 10.00   Troldegudstjeneste i festteltet 
 

Kl. 11.00 – 12.00 Sponsorcykelløb ”Tour de Skamby” på Bredgade 
 

Kl. 11.00   Boderne på festpladsen åbner 
 

Kl. 12.15   GRATIS sildebord i festteltet, alle er velkommen!! 
 

Kl. 14.30   Troldefesten 2012 slutter 
 
Arrangører:  

Skamby Boldklub, Borgerforeningen og Skamby Friskoles Støtteforening. 



- 18 - 

        Nyt fra Boldklubben 

Så er sommerferien slut, og efterårssæsonen er slået i gang 
 

Først vil jeg fortælle, at 1. Holdet redede sig fra nedrykning og spillede faktisk en god og se-
værdig gang fodbold. 
 

2. Holdet blev nr. 3 i serie 4 og skal til at spille om oprykning til serie 3.  
Her i efteråret står vi overfor en kæmpe udfordring. Særslev BK har lukket deres seniorafd. 
ned, pga. manglende folk til træning. Og da mange af Særslevs spillere gerne ville spille sam-
men med Skambys spillere, har vi på papiret fået tilgang på 17 spillere, det vil så også sige at 
vi er nødt til at melde et ekstra hold til, så vi også har et serie 5 hold. Det vil også betyde me-
re kamp om pladserne. 
 

Dameholdet: Vi har også indgået et samarbejde med Lunde for at kunne bevare et 11 
mands hold og dermed også at få flere til træning. Så en spændende sæson er i vente der. 
 

U/19: Fik efter en lidt sløv start i foråret til sidst vist, at de faktisk er det bedste hold i deres 
række. Men desværre slog de ikke til i de rigtige kampe, ellers mener jeg, at de burde ligge 
en række højere, for de har holdet til det.  
Men jeg ved de arbejder videre med det, og med hårdt arbejde skal det nok lykkes. 
 

Ungdommen: Det er en fornøjelse at se alle de spillere, der kommer til træning hver tirsdag 
og torsdag. Pt. er vi ca. 65 ungdomsspillere i Skamby. 
Og med de gode ungdomstrænere vi har i øjeblikket, som virkelig har fat i dem og lære dem 
en masse, ser det rigtig godt ud for Skamby BK fremtid. 
 

Her i efteråret trænes holdene af flg.: 
 

Senior:     John Allan (kylling) 3069 9487 
Holdleder serie 2:   Jesper Lyck 2166 1030 
Holdleder serie 4:   Gert Knudsen 2515 3919 
Holdleder serie 5:   Vi mangler pt. en træner. 
Træner Damer:    Kent Sievers 2084 2089 
Træner U/19:    Henrik Gitz 2810 6747 
Holdleder U/19:   Mogens Nielsen 2855 1811 
Træner U/12:    Niels Hvorslev 2068 3802 
Trænere U/9 og u/10:  Tom Rasmussen 2622 0127 
                                      Mathias Bjørnskov 6014 2221 
                                      Thomas Skriver 4221 7507 
Trænere for 4-5-6-7 år: Mathias Thomsen 2061 6843 
                                      Claes Jakobsen 4022 2033 
 

Her til slut vil jeg sige, at der er plads til mange flere på alle holdene. Alle er velkomne. 
 

HUSK TROLLEFESTEN UGE 34 D. 24-25-26 AUGUST. 
 

Med sportslig hilsen  
Gert Knudsen, Skamby BK 

 SPORTEN 

   

SlushiceSlushiceSlushice---maskine udlejes maskine udlejes maskine udlejes    
  

Skamby Boldklubs Venner udlejer slushice -maskine.  

 

Priser:  1 dag  400,00 kr.  
  1 weekend  600,00 kr.  
  1 uge   800,00 kr.  
 

 

Dertil koncentrat á 30,00 kr./liter,  som opblandet giver ca. 20 -25 glas.  
Kontakt Flemming Kristensen på tlf.  6485 1999  



Boldklubbens Venner 
Bankospillene 
Så nærmer vi os igen efteråret, hvor bankofolket kommer til Skamby fra nær og fjern. 
Mange ser med glæde frem til den ugentlig hyggetid i klubhuset med bankospil, en god kop 
kaffe, ugens nyheder ved bordet, vitserne fra naboen, og pralerierne fra den forløbne uge. 
Vi har igen sammensat et program med masser af gevinster, hvor vi hver uge spiller om min. 
55 gevinster i forskellige spil, samt en masse andre gevinster på lågespil som Chancen, Fæt-
ter Martin eller skattejagt. Vi har også en stor tombola med lodder, hvor du kan vinde op til 
2.000 kr. eller måske 1.500 kr., så nu kan du nærmest sikre dig en god ugeløn her. 
Mød op fra mandag 1. oktober til mandag 11. marts, kun afbrudt af mandag 24. december og 
mandag 31. december, hvor vi har tilladt os at holde fri med bankospillene. 
   

El-aftale med EnergiFyn 
Husk at Vennerne har lavet aftale med EnergiFyn om et sponsorat til vores klub. Det kræver 
kun, at du bliver tilmeldt EnergiFyn med dit elforbrug, så går der ganske automatiske penge 
til Skamby Boldklub. Kontakt os for en aftale, det kan snildt indbringe os 150-200 kr. pr. hus-
stand. Allerede nu har omkring 50 personer tilmeldt sig aftalen, men vi kan være mange flere 
endnu. 
  

Vi ses 

Flemming Kristensen 
Formand Skamby BK’s venner 
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Boldklubben udlejer borde og stole.  

Er du interesseret, så ring til Jenny Drue på tlf. 6485 1867 eller til  

Bjarne Pedersen på tlf. 6062 4918, på hverdage mellem kl. 18.00 – 20.00 

Nyt tøj til Skambys U/12 hold 
 

Skamby Boldklub har nogle meget talentfulde 
drenge og piger i 10-12 års alderen, og det er 
Niels Hvorslev, som forsøger med god indlæring 
til de unge mennesker. 
Niels har været på flere trænerkurser, hvor givtig 
viden og gode input bliver foræret fra nogle af 
Fyns mange toptrænere. 
 

Flemming Kristensen fra FKR-massage i Skamby 
har bemærket det store arbejde, der ligges for 
dagen hos Niels og spillerne, og nu mente tera-
peuten, at nyt spillertøj ville være fin terapi og 
give stolthed og ny inspiration til de grønne ung-
domsspillere, der syntes vældig glade for det nye 
tøj. 
 

Hilsen  
Flemming Kristensen 



Skamby Cykelklub 
Skamby Cykelklub er nu i gang med sæson nr. 2, og hvis man er med på en trænings-
tur, kan man mærke, at mange efterhånden er blevet godt rutineret og kan træde et 
pænt tråd i pedalerne. 
Der kommer hele tiden nye folk til, og vi har netop afsluttet vores tredje runde af tøjbestilling, så vi nu er 
omkring 36 ryttere med det grøn/hvide cykeltøj. 
 

Sommertur til Kerteminde-Nyborg 
Inden ferien nåede cykelklub ud på den længste tur til da-
to, hvor omkring 13-14 ryttere var med på ikke mindre end 
150 km. Med start fra Skamby gik det over Odense mod 
Fyns hoved, Kerteminde og Nyborg, hvor servicebilen hav-
de fundet frem til en god rasteplads, hvor der kunne blive 
forsynet med chokoladebar, cola, vand, frugt og andet, 
som kroppen havde brug for, inden de sidste 75 km. hjem-
ad. 
En rigtig dejlig tur, hvor mange ryttere fik prøvet en god 
lang distance af for første gang. 
 

Til september skal klubben have kåret den første mester i 
enkeltstart, hvor der så samtidig afholdes den årlige klub-
fest samme aften. 
 

Snart nærmer vinteren sig igen, og så er det bl.a. spinning 
eller bodybike, der står på programmet, og vi forventer igen 
i år at få stablet et hold med 12-14 ryttere på benene. 
 

Ellers håber jeg, at vi alle ses til sponsorcykelløbet Tour de Skamby, hvor Skamby Cykelklub vil se, om vi 
ikke kan få trådt nogle gode penge hjem til foreningerne. 
 
Flemming Kristensen 
Formand Skamby Cykelklub 
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Så gutter og gutinder, nu er det bare de sidste 
75 km. hjem. 
Nyd udsigten mod Storebæltsbroen og god tur 
hjem.  
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Nyt fra gymnastik foreningen september 2012: 
 

Da Skamby friskole er erklæret konkurs, kan vi ikke bruge skolen gymnastiksal. 
 

Vi har derfor indledt et samarbejde med Skovdalen IF i Uggerslev, og det betyder, at vi vil 
kunne bruge gymnastiksalen på Løkkemarkskolen til vores hold. 
 

Vi starter op i uge 37, og forventer at kunne få disse hold op og stå. 
 

Louise og Dorthe med far-mor-barn. Lone og Louise med puslingehold. Annette og Daniel med 
seje piger og drenge.  
 

Vi kan desværre ikke i skrivende stund oplyse ugedag og tidspunkt, men det kan ses på Skov-
dalens hjemmeside: www.skovdalen-if.dk, ligesom I kan se de øvrige hold, der starter op i uge 
37 på Løkkemarksskolen, bl.a. et damehold, mandag kl. 19.00. 
Der vil også blive trykt foldere, som vil blive hængt op i børnehaven og i klubhuset. 
 

Vi kunne godt bruge et par frivillige forældre eller store børn, til en turnus-ordning, som hjæl-
per til puslinge og seje drenge og piger. 
Hvis du har lyst, så kontakt Annette (6485 2127), Daniel (2969 6431), Lone (2040 6768), 
Louise (6481 3260), Dorthe (2178 5790) eller Aase (6485 1122). 
 

NB! Se de respektive ’annoncer’ her under. 
 

HUSK at gymnastikforeningen holder generalforsamling onsdag den 31. oktober kl. 19:00.  
Stedet oplyses senere. 
 

På bestyrelsens vegne 
Aase Pliniussen 

Nyt fra Gymnastikforeningen  

 
 

Hvis du er mellem 3 - 5 år og er en frejdige dreng eller pige, som kan lide at bruge 
sin krop og synes, det er sjovt at lege.  Så kom til gymnastik eller du allerede har gået 
på holdet sidste år, og synes det er sjovt. Vi mødes på Løkkemarksskolen i Uggerslev, 
dag og tidspunkt oplyses senere.  
Vi vil lege en masse sjove lege, hoppe og springe, lege i og med redskaber, og til sidst 
får jeres forældre lov til at se, hvor dygtige I er blevet til vores flotte opvisning i foråret. 
Vi håber at du er klar til at give den max gas og have det sjovt.  
 

Vi ses til gymnastik  
Lone og Louise.  

Mor/far/barn gymnast ik Mor/far/barn gymnast ik   
( fra 1 t i l 3 (fra 1 t i l 3 åå r )r )   

  

Kom og vær med, vi skal lege, hop-
pe, trille, kravle, danse og ha’ det 
sjovt. 
Vi kører videre som sidst med mor/
far/barn gymnastik, men vi er åbne 
for gode idéer og forslag. 
Kom og vær med i gymnastiksalen 
på Løkkemarksskolen i Uggerslev, 
dag og tidspunkt oplyses senere. 
Men vi starter op i uge 37 . 
 

 Vel mødt, Dorthe tlf: 2178 5790 og 
Louise tlf: 2393 8669 

Seje drenge & piger  

(6-10 år) 
 

Så er det tiden igen, har du lyst til 
at hoppe rundt, springe over ting og ikke ban-
ge for at prøve nyt. 
Så kom op i gymnastiksalen på Løkkemarks-
skolen i Uggerslev, dag og tidspunkt oplyses 
senere. 
 Vi skal bl.a. stå på hænder, øve salto og flik 
flak.  

  

Vi ses hilsen  
Daniel (2969 6431) og Annette (2764 1885) 

file:///C:/Users/Bente/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/I4MX79CI/www.skovdalen-if.dk


Eksempel: 
 

Gammel herrecykel sælges.  
Lidt patina, men ellers i fin stand.  
Kører godt. 
Henv. på tlf. 304 765 eft. 17.00 

Førhen var der en ”opslagstavle” i Bladet. Her kunne man indrykke annonce med salg/køb/
bortgivning af div. effekter. Denne opslagstavle vil vi genindføre. Så hvis du vil have noget 
”hængt på tavlen”, skal du sende din annonce på mail til redaktøren, som så sørger for, at 
det kommer i Bladet. Redaktørens mailadresse: brj@raakilde.net 
 

Du kan også skrive annoncen på et stykke papir, som lægges i kuvert og enten sendes til el-
ler lægges i redaktørens postkasse på Bredgade 94 i Skamby.  
Husk at skrive kortfattet og tydeligt. 
 
Deadline for indlevering til Bladet kan du se forrest i Bladet. 
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SKAMBY 2012 

Måned Dato Tid Aktivitet / Sted 

Januar 
Mandag d.  

9.+16.+23.+30. 
19.30  Bankospil i Klubhuset 

Januar Søndag d. 15. 09.00 Skamby Cup i Søndersøhallerne 

Januar Tirsdag d. 31. 19.00  Generalforsamling i Borgerforeningen på Skamby Friskole 

Februar 
Mandag d.  

6.+13.+20.+ 27. 
19.30  Bankospil i Klubhuset 

Marts 
Mandag d.  

5.+12.  
19.30 Bankospil i Klubhuset 

Marts Søndag d. 18. fra 13.00 Blomstersalg fra dør til dør i hele Skamby Sogn 

Marts Lørdag d. 24. 09.00 
Arbejdsdag i Glavendruplunden - forberedelse til Hytte (HUSK 
tilmelding - se indlægget fra Borgerforeningen) 

Marts 
Fredag d. 23. til 
Søndag d. 25. 

 Apollo-cup i Skamby BK med 250 ungdomsspillere 

Marts Søndag d. 25.  10.00 Gymnastikopvisning på Skamby Friskole 

Marts Tirsdag d. 27. 19.00 
Generalforsamling i Thorup og Omegns Vandværk.  
Afholdes på Thorupvej 28   

April Onsdag d. 25. 19.00 
Generalforsamling: Skamby Friskoles Støtteforening og Skam-
by Friskole. Afholdes på Skamby Friskole.  

Juni Fredag d. 15.  
17.00 -
22.00 

Skamby By Night. Afholdes på Skamby Friskole  
(BEMÆRK: arrangementet er flyttet fra 1. juni til 15. juni) 

Juni Lørdag d. 23. 17.30 
Sankt Hans Aften i Glavendruplunden samt indvielse af den 
nye Glavendruphytte 

August 
Fredag d. 24. til 
Søndag d. 26. 

 
Troldefest. Afholdes på Skamby Boldklub´s stadion. 
Arrangør: Borgerforeningen, Skamby Boldklub og Skamby Fri-
skoles Støtteforening 

September Uge 37  Gymnastik starter op igen  

Oktober 
Mandag d.  

1.+8.+15.+22.+29. 
19.30  Bankospil i Klubhuset 

Oktober Fredag d. 5.  19.30 

Ølsmagning på Skamby Friskole – Bryggeriet Refsvindinge. 
Arrangør: Skamby Friskoles Støtteforening. 
(Forbehold for ændringer, da Skamby Friskole er lukket). 
 

Oktober Onsdag d. 31. 19.00 
Generalforsamling i Gymnastikforeningen.  
Sted oplyses senere. 

November  
Mandag d.  

5.+12.+19.+26. 
19.30  Bankospil i Klubhuset 

November     

December 
Mandag d.  
3.+10.+17. 

19.30  Bankospil i Klubhuset 

December    
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